РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКЕИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЮБАЧАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ

от 17.01.2013г.                                      №8/66
О предоставлении налоговых льгот по
уплате земельного налога и налога на
имущество физических лиц отдельным

категориям налогоплательщиков

Любачанского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011г. №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Курской области от 23.08.2011г. №64-ЗЗКО «О системе мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных, формах государственной поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории Курской области, Собрание депутатов Любачанского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:
1.Предоставить налоговую льготу по уплате налога на имущество физических лиц в виде освобождения от уплаты налога добровольным пожарным в отношении принадлежащего им имущества, используемого социально ориентированными общественными объединениями добровольной пожарной охраны при осуществлении деятельности по профилактике и (или) тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ.
2.Предоставить налоговую льготу по уплате земельного налога в виде освобождения от уплаты налога добровольным пожарным.
3.Лица, указанные в пунктах 1, 2 настоящего решения, самостоятельно предоставляют документы, подтверждающие право на получение льгот по уплате налогов, в налоговый орган по месту нахождения имущества и земельного участка, признаваемыми объектами налогообложения.
4.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
5.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Медвенские новости» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Любачанский сельсовет» Медвенского района в сети «Интернет».
Глава Любачанского сельсовета                                                           Ю.М.Алфимов